

Porozumienie o współpracy pomiędzy OIRP we Wrocławiu a UE we Wrocławiu w ramach Rady kierunku konsulting prawny i gospodarczy

Krystian Mularczyk, radca prawny

Okręgowa Izba Radców Prawnych we Wrocławiu ponownie poszerza obszary współpracy, tym razem rozpoczynając kooperację z Uniwersytetem Ekonomicznym we Wrocławiu.

W dniu 2 marca 2021 r. pomiędzy Uniwersytetem Ekonomicznym we Wrocławiu a Okręgową Izbą Radców Prawnych we Wrocławiu zostało zawarte porozumienie o wzajemnej współpracy w zakresie podnoszenia jakości kształcenia z uwzględnieniem potrzeb rynku pracy oraz wysokich standardów doradztwa prawnego.

Główną intencją przedmiotowego porozumienia jest podjęcie współdziałania Uczelni z Naszą Izbą jako przedstawicielem biznesu w Radzie kierunku studiów Konsulting prawny i gospodarczy.

Działalność Uniwersytetu Ekonomicznego we Wrocławiu osadzona jest na wieloletnich, bogatych tradycjach uniwersyteckich, które ukształtowały jego działalność



Fot. UE we Wrocławiu

w oparciu o takie zasady jak dążenie do prawdy, szacunek dla wiedzy, otwartość na nowe idee czy poszanowanie godności człowieka. Nie sposób nie zauważyć, że zasady i tradycje Uniwersytetu Ekonomicznego we Wrocławiu korespondują z zasadami wykonywania zawodu radcy prawnego, jakimi są – zgodnie z Kodeksem Etyki Radcy Prawnego – rzetelność, uczciwość oraz działanie zgodne z prawem, zasadami etyki zawodowej oraz dobrymi obyczajami. Wspólne zasady i wspólne cele to fundamenty owocnej współpracy, której

przykładem jest przedmiotowe porozumienie pomiędzy Uniwersytetem Ekonomicznym we Wrocławiu a Okręgową Izbą Radców Prawnych we Wrocławiu.

Sygnatariuszem porozumienia po stronie Uniwersytetu Ekonomicznego był prof. dr hab. Andrzej Kaleta – Rektor Uniwersytetu Ekonomicznego we Wrocławiu, natomiast Okręgową Izbę Radców Prawnych we Wrocławiu reprezentowali Dziekan OIRP we Wrocławiu – dr hab. Tomasz Scheffler oraz Wicedziekan OIRP we Wrocławiu – Krystian Mularczyk.

Na podstawie zawartego porozumienia Strony podejmą współpracę w ramach Rady kierunku konsulting prawny i gospodarczy w zakresie m.in. opracowywania efektów uczenia się, przygotowania zmian programów studiów, w tym opracowywania ścieżek kształcenia, monitorowania jakości kształcenia, analizowania potencjalnych i rzeczywistych problemów związanych z realizacją programu studiów oraz zgodności kierunkowych efektów uczenia się z potrzebami rynku pracy.

Kooperacja Uczelni, jako kierującej się w swoich działaniach dobrymi praktykami akademickimi, w tym zasadami wolności nauczania, wolności twórczości naukowej oraz poszanowaniem praw chroniących własność intelektualną z Okręgową Izbą Radców Prawnych we Wrocławiu w swoim założeniu ma doskonalić przyświecającą temu kierunkowi ideę wzobodnego poruszania się po szeroko rozumianym prawie, w ramach którego przekazana zostanie wiedza prawnicza związana ze stanowieniem, stosowaniem oraz wykładnią prawa, połączona z umiejętnościami analitycznymi i menedżerskimi. Powyższemu służyć ma proporcjonalne łącznie w programie dydaktycznym problematyki prawnej, administracyjnoprawnej

i cywilnoprawnej (bazujące na dominacji przedmiotów dotyczących materii prawnogospodarczych), z problematyką ekonomiczną, skoncentrowaną na zagadnieniach zarządzania biznesem i finansami, rachunkowości czy zarządzania projektami doradczymi.

Istotę współdziałania tych dwóch podmiotów na polu edukacji, podkreśla potrzeba kształcenia młodych ludzi w sposób umożliwiający im doskonalenie ich własnej percepcji, co zważywszy na perspektywy zawodowe, jakie umożliwia dyplom ukończenia studiów na kierunku Konsulting prawny i gospodarczy, jawi się jako niezwykle potrzebne. Program nauczania, który będzie konsultowany przez Okręgową Izbę Radców Prawnych we Wrocławiu, ma przygotowywać do takich zawodów jak audytor wewnętrzny, analityk, konsultant, doradca Zarządu lub pracownik sektora administracji rządowej lub samorządowej.

Koordinatorami porozumienia będą: ze strony Uniwersytetu Ekonomicznego we Wrocławiu – dr inż. Letycja Magdalena Sołudcho-Pelc, natomiast ze strony Okręgowej Izby Radców Prawnych we Wrocławiu – Dziekan OIRP we Wrocławiu Tomasz Scheffler i Wicedziekan OIRP we Wrocławiu Krystian Mularczyk.

Porozumienie o współpracy zostało zawarte w oparciu o Statut Uniwersytetu Ekonomicznego we Wrocławiu, w którego treści, a konkretnie w § 103 określono, że Rada jest ciałem kolegialnym wspierającym menedżera kierunku w wykonywaniu jego zadań. W skład Rady kierunku wchodzi: menedżer kierunku jako przewodniczący Rady, trzy osoby prowadzące zajęcia na kierunku posiadające co najmniej stopień doktora, w tym co najmniej dwie osoby deklarujące prowadzenie





Od lewej: Wicedziekan OIRP we Wrocławiu Krystian Mularczyk, Dziekan OIRP we Wrocławiu dr hab. Tomasz Scheffler, Rektor Uniwersytetu Ekonomicznego we Wrocławiu prof. dr hab. Andrzej Kaleta, Dyrektor Centrum Współpracy z Biznesem Uniwersytetu Ekonomicznego we Wrocławiu Ałła Witwicka-Dudek, Adiunkt, Kierownik Biura Analiz i Sprawozdawczości Uniwersytetu Ekonomicznego we Wrocławiu dr Marek Wąsowicz; fot. UE we Wrocławiu

działalności naukowej w dyscyplinie kierunku, co najmniej jeden przedstawiciel biznesu oraz przedstawiciel studentów. Rada kierunku liczy nie więcej niż 8 osób. W skład Rady kierunku konsulting prawny i gospodarczy z otoczenia społeczno-gospodarczego, oprócz Okręgowej Izby Radców Prawnych, wchodzi przedstawiciel Dolnośląskich Pracodawców.

Informacje o przebiegu oraz wynikach realizacji wspólnych przedsięwzięć w ramach przedmiotowej współpracy pomiędzy Okręgową Izbą Radców Prawnych we Wrocławiu a Uniwersytetem Ekonomicznym we Wrocławiu będą pojawiać się na bieżąco na stronie internetowej OIRP we Wrocławiu, a także w mediach społecznościowych prowadzonych przez Stronę porozumienia.

Podsumowując, porozumienie o współpracy pomiędzy Okręgową Izbą Radców

Prawnych we Wrocławiu a Uniwersytetem Ekonomicznym we Wrocławiu, w ramach Rady kierunku konsulting prawny i gospodarczy ma charakter wielowymiarowy. W pierwszej kolejności umożliwi Kadrze Dydaktycznej Uniwersytetu Ekonomicznego we Wrocławiu przekazywanie wiedzy w sposób możliwie najpełniejszy, oddający rzeczywiste potrzeby rynku pracy w branży związanej z prawem, przy jednoczesnym zachowaniu ekonomicznego charakteru Alma Mater. Z drugiej zaś strony, współdziałanie podjęte w ramach tego porozumienia pozwoli Studentom kierunku Konsulting prawny i gospodarczy zapoznać się z wybraną, w sposób jak najbardziej dostosowaną materialem prawa, która będzie im potrzebna w przyszłym życiu zawodowym. Połączenie praktyki prawa z nauką ekonomii może stanowić początek nowego nurtu w systemie polskiej edukacji wyższej, czego w ramach naszej współpracy mamy nadzieję doświadczyć. •